SỞ CÔNG THƯƠNG NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THANH TRA SỞ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-TTr Ninh Thuận, ngày       tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

 Công tác thanh tra tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Thanh tra tỉnh

Thực hiện chức năng và nhiệm vụ thanh tra, Thanh tra Sở báo cáo công tác

thanh tra tháng 02 năm 2022 như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC THANH TRA

1. Thanh tra hành chính, kinh tế xã hội:

Trong tháng 02, Thanh tra Sở không thực hiện nhiệm vụ này.

2. Thanh tra chuyên ngành:

Trong tháng 02, Sở Công Thương chủ trì, tổ chức 01 Đoàn kiểm tra liên

ngành an toàn thực phẩm trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 tại 10

đơn vị, cơ sở trên địa bàn tỉnh; thực hiện kiểm tra việc triển khai chương trình bình

ổn tại các đơn vị tham gia bình ổn thị trường Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 tại

các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh.

Ngoài ra, Sở Công Thương phối hợp với các Sở Y tế, Nông nghiệp kiểm tra

trong lĩnh vực an toàn thực phẩm (theo Kế hoạch số 7041/KH-BCĐ ngày

28/12/2021 của Ban Chỉ đạo liên ngành an toàn thực phẩm tỉnh Ninh Thuận về

triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm tết Nguyên đán Nhâm Dần năm

2022); phối hợp với Cục Quản lý thị trường kiểm tra các cơ sở sản xuất kinh doanh

hàng hóa, tình hình xuất xứ của các hàng hóa, sản phẩm, giá cả sản phẩm,…

3. Thanh tra, kiểm tra trách nhiệm Thủ trưởng đơn vị trực thuộc trong

việc thực hiện quy định của pháp luật về thanh tra:

Không thực hiện.

4. Kết quả công tác xây dựng, hoàn thiện thể chế và tuyên truyền, phổ

biến pháp luật về công tác thanh tra:

 Trong tháng 02 năm 2022, Thanh tra Sở phối hợp với Văn phòng Sở thực

hiện công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về công tác thanh

tra và các văn bản quy phạm pháp luật theo chỉ đạo.

II. ĐÁNH GIÁ, NHẬN XÉT

Được sự chỉ đạo của Ban Chỉ đạo liên ngành Trung ương về vệ sinh an toàn

thực phẩm, Ban Chỉ đạo liên ngành ATTP tỉnh, UBND các cấp và sự phối hợp

đồng bộ của các Sở, ngành nên công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai các hoạt động

đảm bảo an toàn thực phẩm từ tỉnh đến huyện, thành phố và xã, phường được triển

2

khai thuận lợi. Qua kết quả kiểm tra ATTP tại các chợ và siêu thị trên địa bàn tỉnh

cho thấy các đơn vị, doanh nghiệp có đầy đủ hồ sơ pháp lý để hoạt động trong lĩnh

vực an toàn thực phẩm: Giấy đăng ký kinh doanh, Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều

kiện an toàn thực phẩm, Giấy xác nhận công bố phù hợp quy định về an toàn thực

phẩm, bảng tự công bố sản phẩm, bản công bố sản phẩm, nội dung thông tin ghi

trên nhãn của các sản phẩm đúng quy định, còn hạn sử dụng và nguồn gốc thực

phẩm rõ ràng.

Ngoài ra, trong quá trình kiểm tra Thanh tra Sở kết hợp công tác tuyên truyền,

phổ biến các quy định của Nhà nước về ATTP góp phần nâng cao ý thức bảo đảm

ATTP của người kinh doanh thực phẩm.

III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THÁNG 3 NĂM 2022

1. Thanh tra chuyên ngành:

Thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra thường xuyên theo Kế hoạch thanh tra

Công thương năm 2022 đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt. Ngoài ra, Thanh

tra Sở còn thực hiện các cuộc thanh tra, kiểm tra đột xuất theo yêu cầu của Lãnh

đạo Sở.

2. Thanh tra trách nhiệm:

Không.

    3. Xây dựng lực lượng:

Không.

IV. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT

Không.

Trên đây là báo cáo công tác thanh tra tháng 02 năm 2022 của Thanh tra Sở

Công Thương kính gửi Thanh tra tỉnh để biết và tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Cục Quản lý thị trường (để biết);

- Văn phòng Sở (để biết);

- Lưu: VT, TTr.

CHÁNH THANH TRA

 Phan Văn Luông

		vanluong@ninhthuan.gov.vn
	2022-02-09T08:55:33+0700

		2022-02-09T14:44:21+0700

		2022-02-09T14:52:11+0700

		2022-02-09T14:52:40+0700